
 

 

 

 

 

Resultado Preliminar da Prova Escrita Grupo I –CDPT/2018                   Página 1 de 3 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 50, DE 12 DE ABRIL DE 2018 
Resultado Preliminar da Prova Escrita do Grupo I -  CDPT-2018/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-15; 

o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do 

Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Prévio da Prova Escrita do Grupo I das áreas cujas Bancas 

Examinadoras finalizaram suas atividades de correção em 12/04/18 até às 10 horas. 

2. INFORMAR aos candidatos que a versão digitalizada da Prova Escrita encontra-se disponível na Área Restrita.  

3. INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem requerimento em grau de recurso, das 11h do dia 

12 às 11h de 13 de abril de 2018, em formulário próprio disponível na área restrita do candidato, devidamente 

fundamentado, seguindo os seguintes passos:  

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/area-restrita/login.jsf;  

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;  

c) clicar no botão novo recurso;  

d) digitar e gravar o recurso;  

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o envio 

do requerimento de recurso. 

3. Caso seja necessário, para o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na 

área restrita, enviar por e-mail os documentos digitalizados no endereço eletrônico 

concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – 

RECURSO PROVA ESCRITA CDPT/2018 seguida do NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO 

CANDIDATO, até às 11h do dia 13 de abril de 2018. 

4. INFORMAR que não serão analisadas manifestações cujo teor se refira a mais de uma manifestação. 

4.1.Os recursos cujos teores desrespeitarem as Bancas Examinadoras serão liminarmente indeferidos. 

4.2.Informar que não serão aceitos e/ou avaliadas manifestações interpostas por meio de fac-símile (fax); ou 

enviados pelos Correios, e-mail (fora do prazo); ou entregue de forma presencial. 

4.3.As manifestações que apenas sugiram, ou indiquem sem comprovação ou não apresentem argumentos 

substanciais ou relevância comprovada para reconsideração de avaliação serão preliminarmente indeferidos. 

TAE Me. Alessandra Narciso Simão  
Coordenadora do Centro de Seleção  



 

 

 

 

 

Resultado Preliminar da Prova Escrita Grupo I –CDPT/2018                   Página 2 de 3 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 50, DE 12 DE ABRIL DE 2018 
Resultado Preliminar da Prova Escrita do Grupo I -  CDPT-2018/UFGD 

 

 
ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR PROVA ESCRITA DO GRUPO I 

 
Área Prova Inscrição Nome Nota 

Didática/Currículo/Formação 
de Professores 

099 2018098000010 ALINE RABELO MARQUES 5,0 

100 2018098000576 AMANDA DE MATTOS PEREIRA MANO 7,5 

101 2018098000610 ANA PAULA APORTA 4,7 

102 2018098000015 ANNELIZE DA SILVA MONTEIRO Ausente 

103 2018098000451 CARE CRISTIANE HAMMES 2,0 

104 2018098000374 CASSIA ALESSANDRA DOMICIANO 5,7 

105 2018098000117 CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARAVLHO 7,8 

106 2018098000530 DANIELE RAMOS DE OLIVEIRA Ausente 

107 2018098000395 DEBORA CRISTINA MASSETTO 3,5 

108 2018098000509 DELARIM MARTINS GOMES Ausente 

109 2018098000344 DELTON APARECIDO FELIPE Ausente 

110 2018098000321 ELIANA MARIA FERREIRA 3,3 

111 2018098000292 HELLEN THAIS DOS SANTOS 7,5 

112 2018098000341 ILMA REGINA CASTRO SARAMAGO DE SOUZA 5,0 

113 2018098000484 JOELMA DOS SANTOS BERNARDES 5,3 

114 2018098000459 JORGE LUIS MAZZEO MARIANO 5,5 

115 2018098000228 KLINGER TEODORO CIRIACO 7,8 

116 2018098000319 LEANDRO PICOLI NUCCI 5,3 

117 2018098000170 LIGIANE APARECIDA DA SILVA 7,7 

118 2018098000522 MARIA LUISA DA SILVA BORNIOTTO Ausente 

119 2018098000288 MARIANA BATISTA DO NASCIMENTO SILVA 6,2 

120 2018098000160 MARILIA BEATRIZ FERREIRA ABDULMASSIH Ausente 

121 2018098000177 MARILZA DE OLIVEIRA SANTOS 5,5 

122 2018098000389 NUBEA RODRIGUES XAVIER 5,2 

123 2018098000227 PATRICIA TEIXEIRA TAVANO Ausente 

124 2018098000613 RAFAEL VILAS BOAS GARCIA 5,2 

125 2018098000146 REGINALDO PEIXOTO 7,5 

126 2018098000276 RODRIGO PINTO DE ANDRADE 6,0 

127 2018098000533 ROMULO PINHEIRO DE AMORIM 4,2 

Educação Física 
Escolar/Pedagogia do Esporte 

128 2018098000520 ADRIANA VALADAO 5,1 

129 2018098000559 ANA CLAUDIA KAPP TITSKI Ausente 

130 2018098000201 CAROLINA NASCIMENTO JUBE 7,0 

131 2018098000334 CASSIA CRISTINA FURLAN 7,6 

132 2018098000508 CLEIA RENATA TEIXEIRA DE SOUZA 6,9 

133 2018098000006 DEYVID TENNER DE SOUZA RIZZO 7,4 

134 2018098000212 DIANA REGO AMAZONAS 6,2 



 

 

 

 

 

Resultado Preliminar da Prova Escrita Grupo I –CDPT/2018                   Página 3 de 3 

135 2018098000381 EVERTON DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI 7,3 

136 2018098000566 FABIANE CASTILHO TEIXEIRA BRESCHILIARE 6,1 

137 2018098000169 FERNANDO LIONEL QUIROGA 6,2 

138 2018098000187 FLAVIO RICARDO GUILHERME 6,0 

139 2018098000489 KEROS GUSTAVO MILESKI 5,7 

140 2018098000249 MARCELO JOSE TAQUES 7,9 

141 2018098000320 MARCOS ANTONIO PAZ DA SILVEIRA 6,1 

142 2018098000541 PATRIC PALUDETT FLORES 7,1 

143 2018098000154 SILVAN MENEZES DOS SANTOS 7,2 

144 2018098000262 WANESSA PUCCIARIELLO RAMOS 0,0 

Administração Rural e 
Extensão Rural 

196 2018098000605 ADRIANY RODRIGUES CORREA SECCO Ausente 

197 2018098000162 ALAN KARDEC VELOSO 4,2 

198 2018098000418 ALICE WATTE SCHWINGEL 6,1 

199 2018098000040 CAMILA FERNANDES DOMINGUES DUARTE 4,9 

200 2018098000545 CAROLINE BERTHOLINI RIBEIRO Ausente 

201 2018098000171 DAIANE MUGNOL DRESCH 6,1 

202 2018098000295 DIEGO GOMES FREIRE GUIDOLIN 8,9 

203 2018098000109 ELISSANDRA PACITO TORALES 4,9 

204 2018098000462 ELIZEU DE SOUZA LIMA Ausente 

205 2018098000569 ELMO PONTES DE MELO Ausente 

206 2018098000094 FLAVIA ARAUJO MATOS Ausente 

207 2018098000191 FLAVIANA CAVALCANTI DA SILVA 5,6 

208 2018098000511 FRANCIMAR PEREZ MATHEUS DA SILVA 4,6 

209 2018098000164 HENDERSON GONCALVES NOBRE 6,2 

210 2018098000178 INES CAROLINE DE LIMA PROENCA 4,8 

211 2018098000422 JOSE RAIMUNDO LUDUVICO DE SOUSA Ausente 

212 2018098000435 KAMILA DE ALMEIDA MONACO 4,8 

213 2018098000420 KELLEN CRISTINA KUWAHARA 4,7 

214 2018098000554 KLEBER ANDOLFATO DE OLIVEIRA 3,7 

215 2018098000456 LEIA CARLA RODRIGUES DOS SANTOS Ausente 

216 2018098000193 MARCELO CEZAR SOARES Ausente 

217 2018098000575 MARCELO CORREA DA SILVA 4,6 

218 2018098000307 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO DOS SANTOS 7,3 

219 2018098000573 MARIANA ZAMPAR TOLEDO 7,2 

220 2018098000410 PATRICIA LIANY DE OLIVEIRA FERNANDES SIQUEIRA 5,2 

221 2018098000289 RAFAEL PELLOSO DE CARVALHO Ausente 

222 2018098000603 REGIANI APARECIDA ALEXANDRE OHLAND Ausente 

223 2018098000157 SIMONE PRISCILA BOTTEGA Ausente 

224 2018098000229 THAISY GARDENIA GURGEL DE FREITAS 4,6 

 


